2024年 5月9日

各 位

会 社 名  池 上 通 信 機 株 式 会 社

代表者名   代 表 取 締 役 社 長  清 森 洋 祐

（コード番号 6771  東証スタンダード市場）

問 合 せ 先  常務取締役常務執行役員
 経営管理本部長 青 木 隆 明

（TEL 03 - 5700 - 1113）

2024年 3月期個別実績の前年実績値との差異に関するお知らせ

 2024 年 3月期の個別業績につきまして、前期実績値との間に差異が生じましたので、下記の通り

お知らせいたします。

記

1． 前期実績との差異について

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前期実績値（A）

百万円

20,263

百万円

△1,043

百万円

△957

百万円

△1,008

円 銭

△157.61

当期実績値（B） 19,776 624 837 653 102.13

増減額（B-A） △487 1,667 1,794 1,662

増減率（％） △2.4 ― ― ―

2． 差異の理由

売上高につきましては、国内の放送システム事業で、前年同期に売上を大きく伸ばした中継車シ

ステムや無線伝送システムの需要減が影響し、前期実績値を下回りました。

損益につきましては、売上高は減少したものの、生産性の向上による原価低減により放送システ

ム事業の大型案件で採算性が向上したこと、メディカル事業における収益性の高い納入案件が増加

したことなどにより、前期実績値を上回りました。

以   上